Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 17.12.2015 г.  № 44                                                                                     п. Никульское

О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2007 г. № 12

 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Чебаковском сельском поселении»

              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чебаковском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2007 года  № 12 следующее изменения:
1.1. в статье 22:

а) пункт 1.1 части 1 дополнить словами "(далее - оклад за классный чин)";

б) в части 2 слова "Размер должностного оклада, а также размер" заменить словами "Размеры должностного оклада, оклада за классный чин, а также размеры";
1.2.     в статье 24:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2.    Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", или пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

        Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по старости, назначается пожизненно. Пенсия за выслугу лет, установленная к пенсии по инвалидности, назначается на срок, на который определена инвалидность. Пенсия за выслугу лет, установленная к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", назначается на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, либо на период до назначения страховой пенсии по инвалидности.";

б) в части 3:

         пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1)    иной пенсии за выслугу лет;";

        в пункте 3 слова "трудовой пенсии" заменить словами "страховой пенсии";

в) части 5 и 6 изложить в следующей редакции:

"5.      Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".

          За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, определенного в соответствии с частью 7 настоящей статьи.
Минимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой гражданину, устанавливается муниципальным нормативным правовым актом. Если размер пенсии за выслугу лет, исчисленный в соответствии с настоящей статьей, ниже установленного минимального размера, пенсия за выслугу лет выплачивается гражданину в минимальном размере пенсии за выслугу лет.
6.      При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном частью 5 настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.";

г) в части 7:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
"Размер среднемесячного заработка определяется в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом, и не может превышать 2,8 суммы должностного оклада и оклада за классный чин, установленных муниципальному служащему на день исчисления среднемесячного заработка и проиндексированных на день обращения за назначением указанной пенсии.
Среднемесячный заработок муниципального служащего по выбору гражданина, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет, исчисляется на день его увольнения с муниципальной службы по основанию, указанному в заявлении о назначении пенсии за выслугу лет, либо на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации").";

д) в части 9:

в пункте 1 слова "трудовой пенсии, с учетом которой" заменить словами "страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, с учетом которых";
в пункте 2 слова «должностных окладов» заменить словами «должностных окладов и (или) окладов за классный чин»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения не менее 1 года должности муниципальной службы с более высоким общим размером должностного оклада и оклада за классный чин;»;
2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от 20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования за исключением абзаца 4 подпункта в), абзаца 3 подпункта г), абзацы 3 и 5 подпункта д) пункта 1.2. части 1, которые вступают в силу с 1 января 2016 года.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов